4

 Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.10.2023 № 330п
рп. Искателей
	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Заполярный район» на 2022-2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального района «Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Заполярный район» на 2022-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Заполярного района от 30.09.2021 № 239п (в редакции постановлений от 27.01.2022 № 16п, от 08.04.2022 № 72п, от 16.06.2022 № 139п, от 27.07.2022 № 183п, от 07.10.2022
№ 240п, от 02.12.2022 № 302п, от 25.01.2023 № 19п, от 15.02.2023 № 55п, от 05.04.2023 № 108п, от 05.05.2023 № 143п, от 14.08.2023 № 239п), согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района

     Н.Л. Михайлова
Приложение к постановлению

Администрации муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного

округа» от 16.10.2023 № 330п
«О внесении изменений в
муниципальную программу
 «Управление муниципальным

имуществом муниципального района

 «Заполярный район» на 2022-2030 годы»
Изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Заполярный район» на 2022-2030 годы»

1. В муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Заполярный район» на 2022-2030 годы» внести следующие изменения:

1.1. В паспорт муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Заполярный район» на 2022-2030 годы» внести следующие изменения:

1.1.1.  позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта изложить в следующей редакции:

 «

	Целевые показатели
	· количество изготовленных межевых планов;
· количество отчетов оценки рыночной стоимости объектов, подлежащих приватизации, и оценки стоимости арендной платы за пользование имуществом;

· количество муниципальных квартир, по которым осуществляется уплата взносов на капитальный ремонт;

· количество объектов, по которым осуществляются эксплуатационные и иные расходы по содержанию их до передачи в собственность МО, в оперативное управление (хозяйственное ведение) учреждений и предприятий;
· количество объектов, в отношении которых проводятся кадастровые работы;
· доля муниципальных образований, имеющих централизованное отопление, в которых в текущем году будут выполнены работы по промывке системы отопления;

· количество разработанных проектов по содержанию имущества;

· площадь ликвидированного недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности;

· количество объектов муниципальной собственности, по которым в текущем финансовом году проведен капитальный (текущий) ремонт;

· количество муниципальных предприятий, в отношении которых проводится аудит;

· количество восстановленной исполнительной документации на линию электропередач;

· количество объектов, подключенных к электросетям;

· количество объектов, в отношении которых проведена техническая экспертиза;

· количество объектов муниципальной собственности, в отношении которых проведены пусконаладочные работы оборудования;

· количество переоборудованных объектов;

· количество объектов муниципальной собственности, оснащенных средствами обеспечения пожарной безопасности;

· количество помещений муниципальной собственности, оснащенных средствами антитеррористической защищенности

»;
1.1.2. позицию «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» паспорта изложить в следующей редакции:

 «

	Перечень основных мероприятий  муниципальной программы
	· оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности;
· мероприятия по землеустройству и землепользованию;
·  уплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных домах, включенных в региональную программу капитального ремонта жилищного фонда;
· содержание муниципального имущества;
· проведение капитального и текущего ремонта муниципального имущества;

· проведение аудита муниципальных предприятий Заполярного района;

· проведение строительно-технической экспертизы;

· пусконаладочные работы оборудования;

· переоборудование зданий;

· оснащение объектов средствами пожарной безопасности и антитеррористической защищенности

»;
1.1.3. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 58 329,2 тыс. руб., в том числе:

2022 год – 33 160,7 тыс. руб.;

2023 год – 17 331,2 тыс. руб.;

2024 год – 1 393,8 тыс. руб.;

2025 год – 1 435,5 тыс. руб.;

2026 год – 1 001,6 тыс. руб.;

2027 год – 1 001,6 тыс. руб.;

2028 год – 1 001,6 тыс. руб.;

2029 год – 1 001,6 тыс. руб.;

2030 год – 1 001,6 тыс. руб.

в том числе из:

районного бюджета всего – 58 329,2 тыс. руб., в том числе:

2022 год – 33 160,7 тыс. руб.;

2023 год – 17 331,2 тыс. руб.;

2024 год – 1 393,8 тыс. руб.;

2025 год – 1 435,5 тыс. руб.;

2026 год – 1 001,6 тыс. руб.;

2027 год – 1 001,6 тыс. руб.;

2028 год – 1 001,6 тыс. руб.;

2029 год – 1 001,6 тыс. руб.;

2030 год – 1 001,6 тыс. руб.

»;

1.2. Абзац первый Раздела 4 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:

«Программные мероприятия включают в себя:

· оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности;

·  мероприятия по землеустройству и землепользованию;

· уплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных домах, включенных в региональную программу капитального ремонта жилищного фонда;

· содержание муниципального имущества;

· проведение капитального и текущего ремонта муниципального имущества;
· проведение аудита муниципальных предприятий Заполярного района;
· проведение строительно-технической экспертизы;
· пусконаладочные работы оборудования;
· переоборудование зданий;
· оснащение объектов средствами пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.»;
1.3. В Разделе 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения об объемах и источниках финансирования Программы» цифры «56 476,6» заменить цифрами «58 329,2».
2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Заполярный район» на
2022-2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).